



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 27-10-2017

Znak:IR.III.7160.61.2017

Wójt/Burmistrz/Prezydent
w województwie świętokrzyskim

wszyscy

W związku z otrzymanym pismem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 października br. uprzejmie informuję, że z dniem 31 października 2017r. upływa termin składania przez producentów rolnych wniosków o pomoc określoną w § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U z 2015 r. poz.187 z późn.zm).

Pomoc jest skierowana do producenta rolnego który poniósł szkody w uprawach rolnych, lasach lub w budynkach służących do prowadzenia przez niego działalności rolniczej, **spowodowane wystąpieniem w sierpniu 2017 r. huraganu, deszczu nawalnego lub gradu** w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Stawki pomocy wynoszą:

1. 1000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na której wystąpiły szkody spowodowane wystąpieniem w sierpniu 2017 r. huraganu, deszczu nawalnego lub gradu,
2. 2000 zł na 1 ha powierzchni lasów, na której wystąpiły szkody spowodowane wystąpieniem w sierpniu 2017 r. huraganu, deszczu nawalnego lub gradu,
3. maksymalnie 10 000 zł na odtworzenie budynku służącego do prowadzenia działalności rolniczej, w przypadku szkód spowodowanych wystąpieniem w sierpniu 2017 r. huraganu, deszczu nawalnego lub gradu.

Pomoc, w przypadku szkód w uprawach rolnych i budynkach, pomniejsza się o 50%, jeżeli w 2017 r. producent rolny nie miał ubezpieczonych przynajmniej od jednego z ryzyk, co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej, z wyłączeniem łąk i pastwisk.

Powyższa pomoc będzie przyznawana w drodze decyzji administracyjnej kierownika biura powiatowego Agencji restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wobec powyższego proszę o poinformowanie poszkodowanych rolników o możliwości składania wniosków.

z up. Wojewody Świętokrzyskiego
Jacek Sułek
Dyrektor IR
Wydział Infrastruktury i Rozwoju